
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 153 :: Sexta, 30 de Julho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

7/
20

21
 1

0:
48

:4
9

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AD/05.01.1208.004/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019. 1

COMUNICADO: ADIAMENTO DA SESSÃO 1

COMUNICADO: ADIAMENTO DA SESSÃO 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO
AD/05.01.1208.004/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº
004/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria
Municipal de Obras, Habitação e Transporte neste ato
representado pelo Sr. Sueldo Sankly de Freitas Formiga. 
CONTRATADO: FVSM ENGENHARIA LTDA, CNPJ n.º
05.779.390/0001-63, representada pelo Sra. FRANKNILVA
VIEIRA DA SILVA MATOS. DA ALTERAÇÃO: De acordo
com o art 57, inciso II da lei 8666/93, fica prorrogado o
contrato n° 01.1208.004/2019 de prestação de serviço,
resultante da Tomada de Preço n° 004/2019, por mais
3(três) meses.PRAZO: O prazo de vigência contratual, fica
prorrogado por mais 03 (Três) Meses a ser contado a partir
da emissão da Ordem de Serviço.. BASE LEGAL: art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA
DE ASSINATURA: 29/07/2021. Sueldo Sankly de Freitas
Formiga. Secretário Municipal de Obras, Habitação e
Transporte.

Esperantinopolis-MA, 29 de julho de 2021.

______________________________________

Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Transporte.

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Portaria: 014/2021

CPF: 789.944.974-04

 COMUNICADO: ADIAMENTO DA SESSÃO

OBJETO: contratação de empresa especializada em
serviços de obras e engenharia para Manutenção de Vias
em Pavimentação Asfáltica no Município de
Esperantinópolis-MA de interesse da Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Transporte.

TOMADA DE PREÇO: 006/2021

A Comissão Permanente de Licitação através de seu
presidente no uso de suas atribuições Legais COMUNICA
que a sessão da tomada de preço 006/2021 que  estava
marcada para  o horário de 10:00min no dia 27/07/2021
SERA  REMARCADA para  as  10:00min do dia 03/08/2021
haja  vista a engenheira municipal não ter conseguido
realizar toda analise relativa aos acervos técnicos exigidos
nos documentos de habilitação.

Sem mais para o momento, nossos votos de mais elevada
estima e consideração.

Esperantinópolis - MA, em 27 de julho de 2021

 ____________________________________

Pablo Sussmilch da Silva Ferreira

Presidente – CPL

  Portaria: 003/2021

COMUNICADO: ADIAMENTO DA SESSÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88d85c150be043b32c4b1bc1113917d0b9426c7d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Esperantinópolis - MA :: Diário Oficial - Edição 153 :: Sexta, 30 de Julho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

30
/0

7/
20

21
 1

0:
48

:4
9

P
ág

in
a 

2 
de

 2

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
construção civil para a prestação de serviços de conclusão
da 2ª Etapa da Modernização do Estádio Municipal de
Esperantinópolis-MA, conforme Contrato de Repasse nº
895740/2019/MCIDADANIA/CAIXA.

TOMADA DE PREÇO: 007/2021

A Comissão Permanente de Licitação através de seu
presidente no uso de suas atribuições Legais COMUNICA
que a sessão da tomada de preço 007/2021 que  estava
marcada para  o horário de 14:00min no dia 27/07/2021
SERA  REMARCADA para  as  14:00min do dia 03/08/2021
haja  vista a engenheira municipal não ter conseguido
realizar toda analise relativa aos acervos técnicos exigidos
nos documentos de habilitação.

Sem mais para o momento, nossos votos de mais elevada
estima e consideração.

Esperantinópolis - MA, em 27 de julho de 2021.

____________________________________

Pablo Sussmilch da Silva Ferreira

Presidente – CPL

  Portaria: 003/2021

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://esperantinopolis.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 88d85c150be043b32c4b1bc1113917d0b9426c7d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AD/05.01.1208.004/2019. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019.
	COMUNICADO: ADIAMENTO DA SESSÃO
	COMUNICADO: ADIAMENTO DA SESSÃO

